





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  43408








Estratto dal verbale della seduta del 24/08/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno ventiquattro del mese di Agosto alle ore 09:30, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Vice Segretario Generale FORMENTI SERGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Assente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Assente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 5 Assenti N. 2





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 463 :


RICORSO IN OPPOSIZIONE PRESENTATO DAL SIG.  TESTI LUIGI AVANTI LA PRETURA DI MIRANDOLA AVVERSO DUE ORDINANZE-INGIUNZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA IN MATERIA DI SPANDIMENTO DI LIQUAMI. RESISTENZA IN GIUDIZIO E NOMINA LEGALI.





�
OGGETTO:


RICORSO IN OPPOSIZIONE PRESENTATO DAL SIG.  TESTI LUIGI AVANTI LA PRETURA DI MIRANDOLA AVVERSO DUE ORDINANZE-INGIUNZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA IN MATERIA DI SPANDIMENTO DI LIQUAMI. RESISTENZA IN GIUDIZIO E NOMINA LEGALI.














LA  GIUNTA  PROVINCIALE








	Visto il ricorso in opposizione ex art. 22 L. n. 689/81, presentato dal Sig. Testi Luigi, titolare dell’omonima azienda agricola, avverso le ordinanze-ingiunzione del Presidente della Provincia in data 21 e 22 maggio 1998, prott.  38558 e 22784, con le quali sono state comminate le sanzioni amministrative di L. 200.000 e L. 3.000.000 essendo il ricorrente stato ritenuto responsabile degli illeciti di cui all’art. 15, 1° e 4° comma, L.R. 50/1995 in materia di spandimento di liquami zootecnici;


	ritenuto  che sussistono fondati motivi per resistere nel giudizio in oggetto e procedere, pertanto, alla nomina di legali a difesa delle ragioni dell’Ente;


	visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di resistere, per le motivazioni indicate in premessa, nel giudizio promosso avanti la Pretura di Modena, Sezione distaccata di Mirandola, dal Sig. Testi Luigi, titolare dell’omonima azienda agricola, contro la Provincia, avverso le ordinanze-ingiunzione del Presidente citate in premessa;


di autorizzare il Presidente della Provincia a costituirsi nel citato giudizio;


di nominare quali legali a difesa delle ragioni della Provincia l’Avv. Roberta Zannini e l’Avv. Alfonso Cavaliere, dipendenti di questa Amministrazione, anche disgiuntamente;


di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;


di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL V. SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to FORMENTI SERGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  28/08/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 07/09/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  463  DEL  24/08/1998   - PAG. � PAGE �2�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












